
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 98

Приказ

15.11.2023 № 98/1-1

О внедрении целевой модели наставничества 
в детском саду № 98

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р -145, приказом 
Департамента образования Ярославской области № 33-нп от 29.07.2022 «об утверждении 
положения о системе наставничества педагогических работников образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 
дополнительных общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования в ярославской области», приказа Департамента образования в Ярославской 
области от 05.08.2022 № 053-01-09/463-1 «О внедрении в работу образовательных 
организаций городского округа город Рыбинск методологии (целевой модели) 
наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества старшего 
воспитателя Крамар О.Н.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой


		2023-11-21T13:01:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 98




